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Inget gagnar rehabilitering som finansiell samordning. Trots det hotar ointresse denna viktiga samhällsinsats, 
varnar Alf Svensson (S) i Sörmland. 

REHABILITERING. Inspektionen för socialförsäkring har utvärderat statens insatser på samverkansområdet. 
Finansiell samordning är den effektivaste insatsen på rehabiliteringsområdet. 
Trots det riskerar flera samordningsförbund i landet att kraftigt få skära ner på sin verksamhet. Staten tillför inte 
pengar nog för att de ska kunna fortsätta att utföra sin viktiga samhällsinsats.  
2005 fanns det en handfull samordningsförbund. Statens budget för samordnade insatser låg på över en 
miljard kronor. 2010 finns det över 80 samordningsförbund. Regeringen föreslår då en tilldelning på 260 
miljoner kronor i statsbudgeten. De pengarna räcker helt enkelt inte till.  
Därtill är skillnaden i fördelning till olika förbund stor och omotiverad. I ett spann mellan 12 och 249 kronor per 
invånare ligger Sörmland i botten med 39 kronor. Fördelningen utgår inte från behov eller analys av insatser 
utan från slumpen och tillfälligheter. 
 
Nu behöver staten ta ett ansvar för hur pengarna fördelas. Behov och befolkning måste få genomslag i 
fördelningen! 
I Sörmlands län är landstinget, försäkringskassan, arbetsförmedlingen och alla kommuner medlemmar i 
Samordningsförbundet RAR i Sörmland. Det bildades 2005 efter en lyckad försöksperiod med Finsam och 
Socam.  
Arbetslöshet och olika sjukdomar är hinder för individerna. Svårigheten att hantera individer i övergångar 
mellan olika myndigheter är myndigheternas problem. Vårt angreppssätt har varit att skapa miljöer där 
myndigheterna samordnat gör sina insatser för personer med problem att komma ut på arbetsmarknaden.  
Sedan 2005 har staten respektive landsting och kommuner bidragit med 7,5 miljoner kronor vardera årligen till 
samverkansprojekten. Då behoven i Sörmland är stora - både arbetslösheten och försörjningsstödet ligger högt 
- såg vi förra året ett behov av en långsiktigt utökad budget 2010. 
Strax före jul förra året fick vi beskedet att staten minskat bidraget med en miljon kronor. Beslutet medförde att 
tilldelningen från kommuner och landsting minskade lika mycket.  
 
Sörmland är redan missgynnat vad gäller statligt stöd i allmänhet. Därför kan vi inte stillatigande åse ytterligare 
nerdragningar. 
Man kan också undra var Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) finns i debatten om finansiell samverkan? 
Trots att hälften av insatta medel kommer från kommuner och landsting känns förbundet inte särskilt 
närvarande. SKL tycks satsa på sin egen uppfinning "En dörr in" i stället. 
Det är ett slöseri med offentliga medel att sprida insatserna för de medborgare som är i störst behov av 
samlade samhällsinsatser. Jag skulle vilja se ett SKL som arbetar för att sprida och förbättra förutsättningarna 
för samordningsförbunden. Inom Finsams Nationella råd saknas tyvärr också politisk representation från 
förbundet. 
I brist på support, från såväl SKL som Nationella rådet, har några samordningsförbund skapat ett nationellt 
nätverk för att driva gemensamma frågor. Efter ett år ser vi hur många och stora frågorna är. Pengarna är bara 
en. En annan hur vi får fler kommuner att bilda/ansluta sig till samordningsförbund. Och vem driver på?  
SNS = Nationella nätverket för samordningsförbund. RAR = Rehabilitera Aktivera med gemensamma 
Resurser.  
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